Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque

Rod. Quintino de Lima, 2100 - Paisagem Colonial - São Roque - SP - CEP: 18136-540
 Telefone: (11) 4719-9500

COMUNICADO 08/2019 – COORDENADORIA DE EXTENSÃO

CALENDÁRIO INTERNO DO CAMPUS SÃO ROQUE PARA SUBMISSÃO E AVALIAÇÃO

DOS PROJETOS DE CURSO DE EXTENSÃO – EDITAL Nº 782, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

 A Coordenadoria de Extensão (CEX) torna público o calendário interno, em atendimento ao item 6.2

do Edital Nº 782/2019 da Pró-Reitoria de Extensão (PRX):

30/10 a 22/11/2019
Período de submissão de projetos pedagógicos de cursos a serem

oferecidos no Câmpus São Roque a partir do 1º semestre de 2020 via
Plataforma SIGProj.

22/11 a 26/11/2019 Avaliação das propostas e emissão de parecer pela Comissão de Extensão
do Câmpus São Roque dos projetos pedagógicos propostos.

26/11 a 28/11/2019 Período para realização das correções/sugestões e submissão final pelos
proponentes do projeto*

*Anexar na Plataforma SIGProj o “Termo de Anuência” assinado e digitalizado

São Roque, 04 de novembro de 2019

____________________________
  Prof. Luiz Felipe B. Martins _

 Coordenador de Extensão
IFSP – Câmpus São Roque

(a via original encontra-se assinada)